

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
na wybór wykonawcy uzbrojenia podziemnego  
na oś. Janów Wschód w Łodzi – etap I**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego WBZP 82/2007-10-12, poz. 304 na wybór wykonawcy uzbrojenia podziemnego na oś. Janów Wschód w Łodzi – etap I

Zamawiający Miasto Łódź - Urząd Miasta Łodzi Wydział Budynków i Lokali na podstawie art.38 ust 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163 z późniejszymi zmianami) modyfikuje treść pktu 2 w Rozdziale I Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

***„Zakończenie realizacji zamówienia : Zamawiający wymaga zakończenia realizacji całego zamówienia nie później niż do 30 czerwca 2009 roku.”***

W związku z tym o powyższe zmianie ulega treść załącznika n1 do SIWZ, który Zamawiający przekazuje w załączeniu.

Oraz na podstawie art.38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, odpowiada na nadesłane pytania wykonawców o treści :

Pytanie nr 1

W projekcie wykonawczym Zamawiający wymaga stosowania na sieci wodociągowej rur PE80 SDR 11. W związku z faktem, iż rury te nie są obecnie w ciągłej produkcji czy dopuszczalne jest stosowanie rur tańszych PE100SDR17PN10?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zastosowania na sieci wodociągowej rur PE-80 SDR, gdyż rury te są o wyższej wytrzymałości (ciśnienie do 1,25 Mpa).

Pytanie nr 2

W przedmiarze robót dla sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Nr 5 przewiduje się wykop 2764,1 m<sup>3</sup> ziemi oraz zasypkę piaskiem w ilości 2745,1 m<sup>3</sup>. W przedmiarze tym przewiduje się wywóz nadmiaru gruntu w ilości 1919,2 m<sup>3</sup>. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy ilością gruntu przewidzianego do wykopu a ilością przewidzianą do wywieżenia. Czy pozostała część gruntu (844,9m<sup>3</sup>) przewidziana jest do rozplantowania po terenie?

Odpowiedź

Wykopy (w ilości 2764,1 m<sup>3</sup>) po ułożeniu rurociągu kanalizacji sanitarnej w ulicy Nr 5, zgodnie z projektem należy zasypać dowiezionym piaskiem w ilości 1919,2 m<sup>3</sup> oraz piaskiem (gruntem) z wykopów w ilości 844,9m<sup>3</sup>. Zatem do wywieżenia pozostaje tylko 1919,2 m<sup>3</sup> gruntu z wykopów, co zostało uwzględnione w przekazanych Wykonawcom przedmiarach robót.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający uzyska niezbędne pozwolenia na wycinkę drzew i poniesie wszelkie koszty administracyjne związane z pozyskaniem pozwoleń i wycinkę drzew w pasie robót? Prosimy o udostępnienie przedmiarów robót na wycinkę, drzew dla obszaru przewidzianego pod realizację inwestycji.

Odpowiedź

Na terenie objętym zamówieniem występujące zadrzewienie to „samosiejki” brzozy. Zamawiający nie posiada ich inwentaryzacji. Po wytyczeniu tras sieci Zamawiający wystąpi do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMŁ z wnioskiem o zgodę na

wycinkę niezbędnych drzew. Koszty uzyskania powyższej decyzji oraz koszty wycinki pokryje Zamawiający.

Pytanie nr 4

Jaką część inwestycji stanowi budownictwo mieszkaniowe?

Odpowiedź.

Dla terenu osiedla "Janów - Wschód" miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje tylko zabudowę mieszkaniową wielorodzinną wraz z obiektami towarzyszącymi (handel, szkolnictwo, służba zdrowia).

Pytanie nr 5

W przedmiarze robót dla sieci wodociągowej w ulicy Nr 7 przewiduje się łączenie elementów przy zastosowaniu kształtek elektrooporowych (pozycja kosztorysowa 14.d.2) natomiast w przedmiarze robót dla sieci wodociągowej w ulicy Nr 5 jest zapis o połączeniach zgrzewanych (pozycja kosztorysowa 17.d.2). Jednocześnie montaż rur przewidziany jest z zastosowaniem techniki zgrzewu doczołowego. Czy na sieci wodociągowej Zamawiający dopuszcza stosowanie połączeń z armaturą wykonaną z PE poprzez zgrzewanie doczołowe?

Odpowiedź

Wszystkie rury na sieci wodociągowej należy łączyć z kształtkami poprzez zgrzewanie doczołowe, a armaturę łączyć na kołnierze.

Pytanie nr 6

W dokumentacji projektowej nie występuje zapis określający sposób wykonania kinet w studzienkach kanalizacji sanitarnej. W zestawieniach materiałów podanych w dokumentacji wymienia się cegłę kanalizacyjną co sugeruje wykonanie kinet z cegły. Warunki techniczne wydane przez ZWiK również nie określają sposobu wykonania kinet. Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie na kinetach wkładek Predl w studzienkach kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź

Na kinetach studni kanalizacji sanitarnej należy przewidzieć zastosowanie wkładek typu "Predl".

Pytanie nr 7

W związku z tym, iż ZWiK wymaga wykonania utwardzonych dojazdów do studzienek kanalizacyjnych celem dokonania odbioru technicznego prosimy o udostępnienie przedmiarów robót na wykonanie takich dojazdów.

Odpowiedź

Zakres projektu nie obejmuje wykonania utwardzonych dojazdów do studzienek kanalizacyjnych. Po zakończeniu realizacji uzbrojenia Zamawiający planuje realizację dróg osiedlowych. Ewentualna potrzeba wykonania prowizorycznych dróg dojazdowych rozwiązana będzie w trakcie realizacji uzbrojenia w zależności od warunków atmosferycznych i lokalnie gruntowych.

Pytanie nr 8

W opisie technicznym projektu wykonawczego na wykonanie sieci kanalizacji deszczowej w ul. Nr 3 - aktualizacja przewiduje się zastosowanie rur betonowych o średnicy 300 mm, natomiast na profilu podłużnym przewidziana jest rura żelbetowa o średnicy 300 mm. Prosimy o jednoznaczne określenie który z powyższych materiałów ma być przewidziany do zastosowania.

Odpowiedź.

Należy zastosować rury żelbetowe o średnicy 300 mm.

Pytanie nr 9

Sieci wodociągowe przewidziane do realizacji w niniejszym zamówieniu (Etap I) stanowią jedynie część sieci przewidzianych do realizacji na osiedlu Janów Wschód.

W dokumentacji technicznej przewiduje się zakończenie odcinków poprzez ich zaślepienie. Czy węzły w których przewiduje się włączenie, realizowanych w kolejnych etapach, pozostałych odcinków sieci wodociągowych należy zakończyć zasuwami (rozszerzenie zakresu przedmiaru).

Odpowiedź

Na odgałęzieniu sieci wodociągowych do ulic 4, 6, 8 należy przewidzieć montaż zasuw. oraz uwzględnić to w kosztorysie ofertowym.

Pytanie nr 10

Na kanalizacji sanitarnej w ulicy Nr 5 (odcinek S<sub>5</sub>4 -S<sub>5</sub>5) wg. planu sytuacyjnego projektuje się kanał o średnicy 250 mm natomiast wg. profilu i przedmiaru robót kanał o średnicy 200 mm. Prosimy o jednoznaczne określenie średnicy kanału na tym odcinku.

Odpowiedź

Odcinek S<sub>5</sub>4 - S<sub>5</sub>5 należy wykonać z rur o średnicy 200 mm.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga stosowania włączów DO-400 w przypadku ich lokalizacji w jezdni?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga osadzenia na studniach usytuowanych w projektowanych jezdniach włączów typu DO-400 o średnicy 600 mm.

Pytanie nr 12

W związku z tym, że studzienki żelbetowe o średnicy 1400 nie są studzienkami typowymi czy Zamawiający dopuszcza stosowanie na kanalizacji deszczowej typowych studzienek żelbetowych, prefabrykowanych o średnicy 1500?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie na kanalizacji deszczowej prefabrykowanych studzienek o średnicy 1500 mm.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie na kanalizacji deszczowej studzienek żelbetowych prefabrykowanych w zamian za przyjęte studzienki murowane?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza stosowanie na kanalizacji deszczowej studzienek żelbetowych prefabrykowanych co uwzględnione jest w opisie technicznym projektu.

Pytanie nr 14

W związku z koniecznością sporządzenia harmonogramu rzeczowo -finansowego prosimy o podanie daty zasiedlania budynków wskazanych w formularzu ofertowym (załącznik nr 1).

Odpowiedź

Dotychczasowy zapis pktu 2 w załączniku nr 1 do SIWZ (formularz ofertowy) ulega zmianie i otrzymuje nowe brzmienie „Oferujemy termin zakończenia zamówienia do ..... 2009 r.”. Poprawiony Załącznik nr 1 przesyłamy w załączeniu.

Pytanie nr 15

Warunki techniczne przedstawione przez ZWiK określają jaki rodzaj żeliwa może być stosowany dla kanalizacji sanitarnej gdzie przyjmuje się żeliwo kanalizacyjne sferoidalne. Czy dla odcinków kanalizacji deszczowej również należy przyjmować żeliwo sferoidalne kanalizacyjne, podobne jak ma to miejsce dla kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź

Zamawiający nie widzi potrzeby zastosowania rur z żeliwa sferoidalnego na sieci kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 16

Czy powyższa inwestycja związana jest z infrastrukturą towarzyszącą budownictwu mieszkaniowemu ?

Odpowiedź

Zakres zamówienia dotyczy infrastruktury dla budownictwa mieszkaniowego.

Pytanie nr 17

Jaka będzie obowiązywała stawka podatku VAT dla tego zadania.

Odpowiedź

Dla tego zadania podatek VAT winien być naliczany w wysokości 7 %.

W związku z powyższym należy w składanych ofertach uwzględnić powyższe wyjaśnienia.

Z poważaniem

**Załącznik nr 1 do SIWZ**

Nr sprawy BL.III.3411-06/07

.....  
(miejscowość i data)

.....  
(pieczęć firmowa Wykonawcy)

**FORMULARZ OFERTOWY**

Składając ofertę w postępowaniu na „**Wybór Wykonawcy uzbrojenia podziemnego oś. Janów Wschód w Łodzi – etap I**”, zobowiązuję się do wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z poniższymi warunkami:

1. Oferujemy wykonanie przedmiotu zamówienia zgodnie z wymogami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia za cenę :

**brutto:** .....zł, ( słownie : .....

.....)

**netto:** .....zł, ( słownie : .....

.....).

**Podatek VAT:** ..... %

zgodnie z załączonym tabelarycznym zestawieniem części składowej ceny ofertowej.

2. Oferujemy termin zakończenia zamówienia do .....2009 r.
3. Udzielam ..... lat okresu rękojmi na wykonane roboty (Zamawiający wymaga co najmniej 4 – letniego okresu gwarancji jakości i rękojmi za wady).
4. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z treścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i nie wnosimy do niej zastrzeżeń, jak również, że uzyskaliśmy wszelkie informacje niezbędne do złożenia niniejszej oferty i wykonania zamówienia.
5. Uważamy się za związanych niniejszą ofertą przez czas wskazany w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
6. Akceptujemy poprzez parafowanie projekt umowy, załączony do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i w przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się pod rygorem utraty prawa zwycięstwa do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.
7. Sprawdziliśmy przedmiary robót z projektem budowlanym i oświadczamy, że zakres robót ujęty w dokumentacji pozwala na wykonanie przedmiotu zamówienia bez wykonywania robót dodatkowych.
8. Zapoznaliśmy się z warunkami terenowymi budowy.

9. Deklarujemy wniesienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie .....

10. Oferta została złożona na ..... stronach podpisanych i kolejno ponumerowanych od nr ..... do nr .....

11. Załącznikami do niniejszej listy są (dokumenty wymienione w Rozdziale II ust. 4 SIWZ ):

- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....
- .....

.....  
(podpis osoby/osób wskazanych w dokumencie uprawnionych  
do występowania w obrocie prawnym, reprezentowania  
Wykonawcy i składania oświadczeń woli w jego imieniu)